
_______________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 4 di 1

COPIA

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N. 60 DEL 07/10/2021

AREA AMMINISTRATIVO - ISTITUZIONALE

Responsabile: BOVARA ALESSANDRA

OGGETTO:Affidamento servizio telefonia mobile per diciotto mesi prorogabili di
ulteriori dodici mesi mediante adesione alla Convenzione Consip "Telefonia
mobile 8"

CIG: Z7332E5BB6

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO - ISTITUZIONALE

DATO ATTO:
– della competenza della scrivente ad assumere il presente atto in forza dei Decreti del

Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 8/05/2019, n. 2 del 12/07/2021 e
della vigente normativa;

– che non esiste conflitto d’interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali
dello stesso;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici
e delle offerte

CONSIDERATO che è scaduta la proroga relativa al contratto attuativo della Convenzione
Consip “Telefonia MOBILE 7” per la migrazione delle utenze di telefonia mobile;

TENUTO CONTO che è attiva sul portale acquistinrete.pa la Convenzione Consip “Telefonia
MOBILE 8” per la prestazione di servizi di telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni, e
che pertanto è possibile aderire alla stessa mediante la migrazione delle utenze del Consorzio
Universitario Piceno dalla vecchia alla nuova Convenzione;

TENUTO CONTO che la Convenzione Consip in esame ha la durata di 18 mesi (prorogabile
fino ad ulteriori 12 mesi) decorrenti dall’attivazione;

CONSIDERATO che l’importo massimo stimato per l’adesione alla Convenzione Consip
“Telefonia MOBILE 8” per il periodo indicato (18 mesi) è pari a € 1320,00 oltre IVA;



_______________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 4 di 2

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 35 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 il valore massimo del
contratto comprensivo del periodo di proroga è pari a € 2.200,00 con la sola esclusione dell’IVA
di legge;

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 310 denominato “Spese
per internet e videoconferenza” del bilancio 2021 di previsione e del bilancio pluriennale del
Consorzio Universitario Piceno è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del
servizio in esame pari a € 2.200,00 oltre IVA di legge per l’intero periodo contrattuale pari a
diciotto mesi;

D E T E R M I N A

1) di aderire alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 8”, attraverso il portale degli acquisti
della Pubblica Amministrazione per un periodo di 18 mesi, per una spesa complessiva
massima stimata così specificata:

DESRIZIONE IMPORTO
Servizio di telefonia mobile € 1.320,00
IVA al 22%) € 290,40
Spesa complessiva massima stimata € 1610,40

2) di dare atto che il contratto potrà essere prorogato per ulteriori dodici mesi;

3) di procedere alla consultazione del casellario ANAC e alla verifica del documento unico di
regolarità contributiva (DURC);

4) di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione del
Consorzio Universitario Piceno anni 2021 - 2023 sul capitolo n. 310 denominato “Spese per
internet e videoconferenza”;

5) di impegnare la somma complessiva di euro 1610,40 come segue:
- euro 268,40 anno 2021;
- euro 1.073,60 anno 2022;
- euro 268,40 anno 2023;

6) che il Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 31 del d.lgs. 50/2016 è l’Arch.
Alessandra Bovara;

7) di trasmettere copia della presente per i provvedimenti di competenza:
- al Responsabile del servizio finanziario dell’Ente;
- al Responsabile del servizio Università Orientamento Comunicazione ed

Elaborazione Dati;
- all’amministrazione.



_______________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 4 di 3

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.999 01.08 310 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

48 N. 0 € 268,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TIM S.p.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento servizio telefonia mobile per diciotto mesi prorogabili di ulteriori dodici mesi mediante
adesione alla Convenzione Consip "Telefonia mobile 8"

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.999 01.08 310 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

48 N. 0 € 1.073,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TIM S.p.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento servizio telefonia mobile per diciotto mesi prorogabili di ulteriori dodici mesi mediante
adesione alla Convenzione Consip "Telefonia mobile 8"

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.999 01.08 310 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

48 N. 0 € 268,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TIM S.p.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010



_______________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 4 di 4

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento servizio telefonia mobile per diciotto mesi prorogabili di ulteriori dodici mesi mediante
adesione alla Convenzione Consip "Telefonia mobile 8"

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BOVARA ALESSANDRA

IL RESPONSABILE DI AREA
BOVARA ALESSANDRA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-10-07T12:01:13+0200
	BOVARA ALESSANDRA




